IX

derselbe nachgehends mit keiner fernern declaration gehöret, noch ihm ohne wichtige Ursachen ein weiteres spatum deliberandi verstattet, sondern ex pure pro herede und des beneficii legis et inventarii verlustig geachtet werden.

Caeterum consule Obseruationem CCCLXXVI. vbi diximus: exceptionem iuratae specificationis dilatoriam non esse, nec spatio deliberandi effluxo, liberari ab actionibus heredem.

OBSERVATIO DCCLXXXIV.

Si unus liberorum in divisione hereditatis debita paterna soluere iudicialiter in se suscepit, aut, ut in se suscipiat, per sententiam fuerit condemnatus, creditor nibilominus contra omnes coheredes agit.

Filiae pactum patris reale super feodo initum v. c. de subinfeodando seruare non tenentur, sed is qui in feodo succedit.

Potest quidem cessionarius contra debitorem solus agere, cum nihil ei amplius, quam legitimatio ad causam, vt scilicet cessionem producat, iniungatur; contra autem non opus habet creditor illum solum conuenire. qui in se reliquorum coheredum commune debitum suscepit. Neque enim creditor in iuto alius debitor obtrudi potest, nihilque certius habetur, quam omnia nomina ipso iure diuisa esse tam actiua, quam passiua. L. 6. C. famil. hercisc. Vnde hereditatis diuisione a liberis facta creditoribus non praeiudicat (Obs. DXLX. n. 2.) Si autem pater vasallus intuitu feodi quid promiserit, filiae ex promissione patris non tenentur, quia heres promissum defuncti super re ad ipsum non transmissibili seruare non tenetur, sed talia pacta putantur realia i. e. ad successorem singularem actiue et passiue transeuntia. (Obs. CCXXXVII.)

B

Nuper

X

- 2 Nuper hoc euenit: Quidam a Titio centum inutuo acceperat. Mortuo Titio liberi eius heredes coniunctim actionem executiuam aduersus debitorem instituebant. Cum autem durante lite liberi paternam hereditatem diuisissent, atque vni coheredi Sempronio hanc ex mutuo actionem cessissent, nihilominus Reconuentionem non solum contra Sempronium, sed contra omnes liberos recte institutam esse pronunciatum saepius, immo nuperrime in Curia Lipsiensi suprema, additis his rationibus: *Obwohl Mitwiederbeklagte Schwestern sich auf die Reconvention nicht einlassen wollen, weil sie eine gerichtliche Registratur aufweisen, worinnen sie Wiederbeklagten, nehmlich ihren Bruder Sempronen, die in der Convention erfochtenen Gelder gänzlich cediret und abgetreten; wannenhero sie behaupten, dass wider selbigen nur allein die Wiederklage angestellt werden könne. Dennoch aber und die weil Mitwiederbeklagte vormals die Convention gegen Wiederklägern gemeinschaftlich angestellet, und die von denen übrigen Miterben, als von nur gedachten jezigen Mitwiederbeklagten Schwestern an ihren Bruder Sempronen beschehene Abtretung dieser Schuld (welche als eine zwischen denen Erben unter sich vorgefallene Handlung Wiederklägern nichts angehet) besagte Cedenten als Mitwiederbeklagte von der Wiederklage keines Weges befreyet, (Obs. DXLV.) weil Wiederklägers an dieselben, als Erben seines Gläubigers Titius, ihm zustehendes Recht demselben wider seinen Willen nicht entzogen werden mag, folglich der zwischen Wiederbeklagten und Mitwiederbeklagten gerichtlich volzogene Erbvergleich, worinnen sie diese Schuld abgetreten, Wiederklägern zu keinen Nachtheile gereichert; So ist etc.*
- 3
- 4 Dico igitur, exceptionem coheredum: *frater noster in se hoc debitum suscepit nihil proficere, sed reconuentionem debitori contra omnes heredes patere, licet vni omnes id creditum cesserint. Si tamen vnu coheredum toti hereditati renunciaverit, reconueniri non poterit, quia heres nunquam fuit, nec se pro eo gessit.*

Sed ut ad id, quod maxime nobis in scribendo hoc programmate propositum est, accedamus, commemorandus venit felicissimus, nec inopinatus spem iam antea certam habentibus, colloquii exitus cum iuuene litteratissimo habiti. Nempe

ILLVSTRISSIMVS
CHRISTIANVS REINHARDVS S.R.I.
COMES DE WALLWITZ

iure suo testimonium publicum suae eruditionis et haustae a praceptoribus iuris scientiae exigit; in quo cum mos sit vitam examinati inter litteras peractam enarrare, hoc eo minus in praesenti negligimus, quo magis nos delectat ab initio statim obueniens splendidum EXCELLENTISSIMI et ILLVSTRISSIMI PATRIS nomen, nomen patriae salutare nobisque venerandum. Sequatur ergo vitae laudabiliter gestae commemoratione breuis, vti eam Noster ipse exhibuit.

Natus sum Dresdae anno huius seculi LX. patre GEORGIO REINHARDO COMITE A WALLWITZ, Serenissimo Saxoniae Electori a Consiliis intimis et in primaria rei priuatae administratione Directore Vicario; matre CHRISTIANA WILLHELMINA e gente, quae adhuc floret, COMITVM DE LOSS. Horum quidem parentum indulgentissimorum, quos gratissimo semper animo summa cum pietate veneratus sum, eosque ad ultimum usque vitae tractum veneratus, factum est, vt a tenerrima inde aetate domesticis traditus praeceptoribus, prima religionis, virtutis, litterarumque elementa discerem, inter quos in primis GEITHNER ET KIMMELIVS, quibus multa me debere, grato animo agnosco, nominandi sunt. Anno huius seculi LXXVII. ad hanc litterarum sedem veni, ubi a BVRSHERO Rectore Magnifico ciuibus academicis adscriptus sum, duce ab initio WENKIO iuniori, cuius tum amicitia et consuetudine fruebar, deinde vero ductu IVNGHANSII, cui eo maiores debeo gratias, quo maiorem semper adhibuit in docendo diligentiam et in ducendo humanitatem atque amorem, cuius saepius luculentissima expertus sum documenta. Deinde philosophiae et iurisscientiae operam dare coepi, atque in illa quidem usus sum praeceptoribus, PLATNERO et SEYDLITZIO Dialecticam et Metaphysitem, GEHLERO mathefin puram et applicatam, LVDWIGIO Phy-

ficen, LESKIO historiam naturalem tradentibus. Historiam catholicon, Saxoniam, statuum Imperii, ius publicum Germanicae, statisticon, artem diplomaticam et Politicam docuit me WENKIVS, cuius favori, amicitiae et benevolentiae multa me debere publice profiteor. Ius naturale et gentium cum iure publico vniuersali HEBENSTREITIVS, iuris civilis historiam SAMETVS, Institutiones EINERTVS et WOLLVSV, Pandectas SCHOTTVS tradidit, cuius etiam praelectionibus in ius Canonicum et Germanicum priuatum, quod simul ex SEGERI scholis hauſi, interfui. Ius Feudale KNDIVS, formam iudicariam ZOLLER exposuit. Praeterea artem scribendi et differendi docuit me CLODIVS, quem etiam Horatium interpretantem summa cum voluptate audiui, REIZIVS, CAESAR, RICHTER, KNDIVS, BIENER. His omnibus praceptoribus optimis maximas ago gratias, cum uberrimos ex doctissimis eorum praelectionibus in me fructus redundasse, sentiam.

Talis erat illustrissimus munerum atque honorum Candidatus, cum nos precibus adiret, vt ad examen in pleno collegio admitteremus. Dicto scrutinii die ita se ordini probauit, vt honorificum testimonium suffragia omnium ei decernerent. Intelligent ergo Lectores, in quorum manus hae tabulae peruenturae sunt, hunc illustrissimum comitem apprime mereri, qui muneribus publicis cum dignitate praeſici et ciuilem rempublicam ornare possit. Nos vero haec verissima atque omnia rite peracta fuisse, per hoc publicum Programma foribus templi et Auditorii affigendum, nostroque Sigillo firmandum attestamur.

Lipsiae die XXIII. Febr. MDCCCLXXXI.

A 7 Nov 1989

Cons. et resp. 361